
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

APRIGLIANO 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  ad Indirizzo Musicale 

VIA S. DEMETRIO (GRUPA) – Tel 0984-421191 C.F.  80007240783 - C.M. CSIC81000R 

  Mail: csic81000r@istruzione.it  PEC: csic81000r@pec.istruzione.it- 

www.icaprigliano.edu.it  
Prot. n°158 del 09/01/2021 

 Ai Docenti delle Scuole dell’Infanzia, 

 delle Scuole Primarie e della Scuola Secondaria di Primo Grado  

Ai Genitori degli/delle alunni delle Scuole dell’Infanzia,  

delle Scuole Primarie e della Scuola Secondaria di Primo Grado  

Al sito dell’Istituzione  
 

OGGETTO: DISPOSITIVO  IN ATTUAZIONE DEL DECRETO N. 2/2021 R.P.C. DEL TAR DELLA CALABRIA 

E DELLA NOTA ESPLICATIVA N.248 DEL 09/01/2021 DELL’USR DELLA CALABRIA.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA l’Ordinanza n° 01 del 05/01/2021 del Presidente della Regione Calabria; 

VISTA l’Ordinanza n° 01 del 06/01/2021 del Sindaco del Comune di PIETRAFITTA; 

VISTA  l’Ordinanza n° 01 del 06/01/2021 del Sindaco del Comune di  APRIGLIANO; 

VISTO il Decreto n° 2/2021 R.P.C. del TAR della Calabria;  

VISTA la Nota dell’USR della Calabria del 09/01/2021, n°248;  

VISTA l’Ordinanza n° 02 del 09/01/2021 del Sindaco del Comune di PIETRAFITTA di Revoca 

dell’Ordinanza n° 01 del 06/01/2021 e la conseguente ripresa delle attività didattiche in presenza nella Scuola 

dell’Infanzia, nella Scuola Primaria e nella Scuola Secondaria di primo grado del Comune di Pietrafitta;   

TENUTO CONTO dell’Ordinanza n° 01 del 06/01/2021 del Sindaco del Comune di APRIGLIANO  

che prevede la sospensione delle attività didattiche in presenza fino al 16/01/2021 e la “prosecuzione 

della didattica a distanza, per motivazioni attinenti a finalità di tutela del bene primario della salute 

pubblica a prescindere dal fatto che il rischio possa sfociare in un concreto pericolo”; 
CONSIDERATA la necessità di emanare direttive in esecuzione della nota dell’USR Calabria e, quindi, 

a porre in essere immediatamente e, comunque nel più breve tempo possibile, ogni conseguente 

provvedimento di competenza al fine di garantire lo svolgimento dell’attività didattica in presenza per 

come stabilito nel suddetto provvedimento;  

D I S P O N E 
con efficacia da giorno 11/01/2021 e a seguire 

       Le attività didattiche si svolgeranno con modalità a distanza per le Scuole dell’Infanzia, per 

le Scuole Primarie e per le Scuole Secondarie di primo grado del Comune di APRIGLIANO. 

      Le attività didattiche si svolgeranno in presenza per la Scuola dell’Infanzia, per la Scuola 

Primaria e per la Scuola Secondaria di primo grado del Comune di PIETRAFITTA. 

       Gli/le alunni/e frequentanti la Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di primo grado di Pietrafitta 

svolgeranno le attività didattiche in presenza facendo uso obbligatorio dei dispositivi di protezione 

delle vie respiratorie (mascherine). Solo gli/le alunni/e di età inferiore ai sei anni e i soggetti con 

patologie o disabilità incompatibili con l’uso degli stessi saranno esonerati.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Immacolata Cairo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

  

 

 

mailto:csic81000r@istruzione.it
mailto:csic81000r@pec.istruzione.it-


 

 


